

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任
何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



INTERCHINA HOLDINGS COMPANY LIMITED

國 中 控 股 有 限 公 司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：202)

海外市場公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)條的規定而發表。

附件為國中控股有限公司之附屬公司黑龍江國中水務股份有限公司

於上海證券交易所刊發之

2009 年半年度報告摘要

於本公告日期，執行董事為榮文怡女士、林長盛先生及朱勇軍先生；
而獨立非執行董事為夏萍女士、何耀瑜先生、高明東先生及傅濤博士。

黑龙江国中水务股份有限公司 2009 年半年度报告摘要

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 如有董事未出席董事会，应当单独列示其姓名

未出席董事职务	未出席董事姓名	未出席董事的说明
董事	陈永源	因故未能出席
董事	杨昊	因故未能出席

1.3 公司半年度财务报告未经审计。

1.4 本公司不存在被控股股东及其关联方非经营性占用资金情况。

1.5 本公司不存在违反规定决策程序对外提供担保的情况。

1.6 公司负责人朱勇军、主管会计工作负责人谢玉康及会计机构负责人（会计主管人员）谢玉康声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况简介

2.1 基本情况简介

股票简称	ST 国中	
股票代码	600187	
股票上市交易所	上海证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	石大勇	易芳
联系地址	北京市东城区灯市口大街 33 号国中商业大厦 1015 室	北京市东城区灯市口大街 33 号国中商业大厦 1015 室
电话	010-51695732	010-65226262-298
传真	010-65595378	010-65595378
电子信箱	shidayong@interchina-bj.com	

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
总资产	436,339,647.88	500,629,095.18	-12.84
所有者权益（或股东权益）	234,096,087.09	224,907,100.14	4.09
每股净资产（元）	0.7154	0.6873	4.09
	报告期（1—6 月）	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
营业利润	3,124,673.82	10,109,709.82	-69.09
利润总额	12,530,736.49	10,125,075.50	23.76
净利润	9,188,986.95	7,765,787.53	18.33
扣除非经常性损益后的净	8,845,837.54	7,750,421.85	14.13

利润			
基本每股收益(元)	0.0281	0.0240	17.08
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	0.0270	0.0237	13.92
稀释每股收益(元)	0.0281	0.0240	17.08
净资产收益率(%)	3.93	4.05	减少 0.12 个百分点
经营活动产生的现金流量净额	19,809,042.86	-1,225,310.12	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.0605	-0.0037	不适用

2.2.2 非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目	金额
非流动资产处置损益	323,644.32
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	19,505.09
合计	343,149.41

2.2.3 境内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

□适用 √不适用

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数				28,613 户	
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
国中(天津)水务有限公司	境内非国有法人	70.20	229,725,000	229,725,000	质押 70,000,000
曾平	境内自然人	0.30	982,000		未知
张政平	境内自然人	0.25	825,360		未知
陈伟	境内自然人	0.23	740,864		未知
王金玲	境内自然人	0.18	604,804		未知
张振龙	境内自然人	0.18	588,600		未知
何书好	境内自然人	0.13	432,828		未知
周龙	境内自然人	0.13	417,900		未知
杨金喜	境内自然人	0.12	407,000		未知

许玲芳	境内自然人	0.12	389,250		未知
前十名无限售条件股东持股情况					
股东名称		持有无限售条件股份的数量		股份种类	
曾平		982,000		人民币普通股	
张政平		825,360		人民币普通股	
陈伟		740,864		人民币普通股	
王金玲		604,804		人民币普通股	
张振龙		588,600		人民币普通股	
何书好		432,828		人民币普通股	
周龙		417,900		人民币普通股	
杨金喜		407,000		人民币普通股	
许玲芳		389,250		人民币普通股	
张润中		370,000		人民币普通股	
上述股东关联关系或一致行动的说明		上述股东为流通股股东，本公司未知其关联关系。			

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用 不适用

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用 不适用

§ 5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位:元 币种:人民币

分行业或分产品	营业收入	营业成本	营业利润率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	营业利润率比上年增减 (%)
分行业						
供排水	29,920,145.93	17,155,816.19	42.66	44.74	143.04	减少 23.19 个百分点
污水处理	4,584,827.04	2,804,186.74	38.84	-12.32	19.64	减少 16.34 个百分点
分产品						
供排水	29,920,145.93	17,155,816.19	42.66	44.74	143.04	减少 23.19 个百分点
污水处理	4,584,827.04	2,804,186.74	38.84	-12.32	19.64	减少 16.34 个百分点

5.2 主营业务分地区情况表

单位:元 币种:人民币

地区	营业收入	营业收入比上年增减 (%)
陕西	29,920,145.93	44.74
青海	4,584,827.04	-12.32

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.4 主营业务盈利能力（毛利率）与上年相比发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用 不适用

5.6 募集资金使用情况

5.6.1 募集资金运用

适用 不适用

5.6.2 变更项目情况

适用 不适用

5.7 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用 不适用

5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用 不适用

5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用 不适用

§6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购资产

适用 不适用

6.1.2 出售资产

适用 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

适用 不适用

6.2 担保事项

适用 不适用

6.3 非经营性关联债权债务往来

适用 不适用

6.4 重大诉讼仲裁事项

适用 不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

6.5.1 证券投资情况

适用 不适用

6.5.2 持有其他上市公司股权情况

适用 不适用

6.5.3 持有非上市金融企业股权情况

适用 不适用

6.5.4 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

§ 7 财务报告

7.1 审计意见

7.2 财务报表

合并资产负债表
2009 年 6 月 30 日

编制单位:黑龙江国中水务股份有限公司

单位:元 币种:人民币

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产:			
货币资金		19,465,462.23	12,801,897.29
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
应收票据			
应收账款		11,299,974.55	12,666,269.31
预付款项		5,142,541.08	3,216,859.57
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
应收利息			
应收股利			
其他应收款		79,894,071.34	154,375,001.31
买入返售金融资产			
存货		5,300,520.33	2,500,362.01
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		121,102,569.53	185,560,389.49
非流动资产:			
发放贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产		247,048,668.91	251,614,117.43
在建工程		2,069,853.96	2,959,962.72
工程物资			
固定资产清理		43,664.08	-267,778.58
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		55,830,505.98	57,043,618.70
开发支出			
商誉		3,652,433.92	3,652,433.92
长期待摊费用		6,525,600.00	0
递延所得税资产		66,351.50	66,351.50

其他非流动资产			
非流动资产合计		315,237,078.35	315,068,705.69
资产总计		436,339,647.88	500,629,095.18
流动负债：			
短期借款		1,000,000.00	
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
交易性金融负债			
应付票据			
应付账款		12,013,382.94	17,189,992.13
预收款项		3,370,480.01	1,630,926.07
卖出回购金融资产款			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬		1,336,648.62	198,235.15
应交税费		28,303,695.81	92,548,932.88
应付利息		674,790.56	674,790.56
应付股利			
其他应付款		44,460,815.70	37,221,108.01
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
一年内到期的非流动 负债		8,500,000.00	12,000,000.00
其他流动负债			
流动负债合计		99,659,813.64	161,463,984.80
非流动负债：			
长期借款		88,000,000.00	101,890,800.00
应付债券			
长期应付款			
专项应付款		4,763,189.26	2,605,096.46
预计负债			
递延所得税负债		6,727,011.09	6,727,011.09
其他非流动负债		479,943.34	492,856.60
非流动负债合计		99,970,143.69	111,715,764.15
负债合计		199,629,957.33	273,179,748.95
股东权益：			
股本		327,225,000.00	327,225,000.00
资本公积		579,480,559.76	579,480,559.76
减：库存股			
盈余公积		25,681,760.45	25,681,760.45

一般风险准备			
未分配利润		-698,291,233.12	-707,480,220.07
外币报表折算差额			
归属于母公司所有者 权益合计		234,096,087.09	224,907,100.14
少数股东权益		2,613,603.46	2,542,246.09
股东权益合计		236,709,690.55	227,449,346.23
负债和股东权益合 计		436,339,647.88	500,629,095.18

公司法定代表人：朱勇军 主管会计工作负责人：谢玉康 会计机构负责人：谢玉康

母公司资产负债表

2009 年 6 月 30 日

编制单位：黑龙江国中水务股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金		50,874.01	
交易性金融资产			
应收票据			
应收账款			
预付款项			
应收利息			
应收股利			
其他应收款		37,452,013.84	103,917,513.29
存货			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		37,502,887.85	103,917,513.29
非流动资产：			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		176,149,500.00	176,149,500.00
投资性房地产			
固定资产		360,364.51	
在建工程			
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		12,349.99	
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		6,525,600.00	
递延所得税资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计		183,047,814.50	176,149,500.00
资产总计		220,550,702.35	280,067,013.29
流动负债：			
短期借款			
交易性金融负债			
应付票据			

应付账款			
预收款项			
应付职工薪酬			
应交税费		14,134,540.72	79,876,437.68
应付利息			
应付股利			
其他应付款		9,022,483.92	1,898,114.29
一年内到期的非流动 负债			
其他流动负债			
流动负债合计		23,157,024.64	81,774,551.97
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计		23,157,024.64	81,774,551.97
股东权益：			
股本		327,225,000.00	327,225,000.00
资本公积		578,207,759.76	578,207,759.76
减：库存股			
盈余公积		25,681,760.45	25,681,760.45
未分配利润		-733,720,842.50	-732,822,058.89
外币报表折算差额			
股东权益合计		197,393,677.71	198,292,461.32
负债和股东权益合 计		220,550,702.35	280,067,013.29

公司法定代表人：朱勇军 主管会计工作负责人：谢玉康 会计机构负责人：谢玉康

合并利润表
2009 年 1—6 月

单位:元 币种:人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		38,856,735.48	26,441,001.44
其中:营业收入		38,856,735.48	26,441,001.44
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		35,732,061.66	16,331,291.62
其中:营业成本		22,585,897.23	9,533,930.10
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
营业税金及附加		389,656.75	264,829.07
销售费用		3,557,306.16	2,250,607.14
管理费用		5,629,093.52	3,651,048.97
财务费用		3,570,108.00	1,012,697.27
资产减值损失			-381,820.93
加:公允价值变动收益(损失以“—”号填列)			
投资收益(损失以“—”号填列)			
其中:对联营企业和合营企业的投资收益			
汇兑收益(损失以“—”号填列)			
三、营业利润(亏损以“—”号填列)		3,124,673.82	10,109,709.82
加:营业外收入		9,520,903.71	19,181.05
减:营业外支出		114,841.04	3,815.37
其中:非流动资产处置净损失			
四、利润总额(亏损总额以“—”号填列)		12,530,736.49	10,125,075.50
减:所得税费用		3,270,392.17	2,287,326.20
五、净利润(净亏损以“—”号填列)		9,260,344.32	7,837,749.30
归属于母公司所有者的净利润		9,188,986.95	7,765,787.53
少数股东损益		71,357.37	71,961.77
六、每股收益:			
(一)基本每股收益		0.0281	0.0240
(二)稀释每股收益		0.0281	0.0240

公司法定代表人:朱勇军 主管会计工作负责人:谢玉康 会计机构负责人:谢玉康

母公司利润表
2009 年 1—6 月

单位:元 币种:人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入			4,178.49
减: 营业成本			
营业税金及附加			
销售费用			113,750.00
管理费用		898,640.67	593,506.62
财务费用		142.94	-317.26
资产减值损失			-381,820.93
加: 公允价值变动收益(损失以“—”号填列)			
投资收益(损失以“—”号填列)			
其中: 对联营企业和合营企业的投资收益			
二、营业利润(亏损以“—”号填列)		-898,783.61	-320,939.94
加: 营业外收入			7,000.00
减: 营业外支出			
其中: 非流动资产处置净损失			
三、利润总额(亏损总额以“—”号填列)		-898,783.61	-313,939.94
减: 所得税费用			
四、净利润(净亏损以“—”号填列)		-898,783.61	-313,939.94

公司法定代表人: 朱勇军 主管会计工作负责人: 谢玉康 会计机构负责人: 谢玉康

合并现金流量表
2009 年 1—6 月

单位:元 币种:人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		40,264,661.15	21,604,494.56
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置交易性金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
收到的税费返还		160,554.04	188,459.00
收到其他与经营活动有关的现金		48,536,760.68	18,589,477.81
经营活动现金流入小计		88,961,975.87	40,382,431.37
购买商品、接受劳务支付的现金		14,609,946.45	5,824,099.93
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			

支付给职工以及为职工支付的现金		11,012,256.01	6,051,075.08
支付的各项税费		4,515,449.10	1,607,254.13
支付其他与经营活动有关的现金		39,015,281.45	28,125,312.35
经营活动现金流出小计		69,152,933.01	41,607,741.49
经营活动产生的现金流量净额		19,809,042.86	-1,225,310.12
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		61,200.00	52,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			4,861,741.99
投资活动现金流入小计		61,200.00	4,913,741.99
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		7,304,505.72	5,568,315.05
投资支付的现金			
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			122,549.40
投资活动现金流出小计		7,304,505.72	5,690,864.45
投资活动产生的现金流量净额		-7,243,305.72	-777,122.46
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金		1,000,000.00	2,400,000.00
发行债券收到的现金			

收到其他与筹资活动有关的现金		158,092.80	105,126.24
筹资活动现金流入小计		1,158,092.80	2,505,126.24
偿还债务支付的现金		3,500,000.00	1,500,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		3,560,265.00	1,051,800.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		7,060,265.00	2,551,800.00
筹资活动产生的现金流量净额		-5,902,172.20	-46,673.76
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		6,663,564.94	-2,049,106.34
加：期初现金及现金等价物余额		12,801,897.29	15,590,785.34
六、期末现金及现金等价物余额		19,465,462.23	13,541,679.00

公司法定代表人：朱勇军 主管会计工作负责人：谢玉康 会计机构负责人：谢玉康

母公司现金流量表
2009 年 1—6 月

单位:元 币种:人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金			1,145,093.06
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		23,343,335.33	1,787,863.86
经营活动现金流入小计		23,343,335.33	2,932,956.92
购买商品、接受劳务支付的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金			
支付的各项税费			
支付其他与经营活动有关的现金		23,292,461.32	3,114,014.39
经营活动现金流出小计		23,292,461.32	3,114,014.39
经营活动产生的现金流量净额		50,874.01	-181,057.47
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			52,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			52,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			
投资支付的现金			
取得子公司及其他营			

业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计			
投资活动产生的现金流量净额			52,000.00
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		50,874.01	-129,057.47
加：期初现金及现金等价物余额			213,827.24
六、期末现金及现金等价物余额		50,874.01	84,769.77

公司法定代表人：朱勇军 主管会计工作负责人：谢玉康 会计机构负责人：谢玉康

合并所有者权益变动表
2009 年 1—6 月

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额								
	归属于母公司所有者权益							少数股东权益	所有者权益合计
	股本	资本公积	减:库存股	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他		
一、上年年末余额	327,225,000.00	579,480,559.76		25,681,760.45		-707,480,220.07		2,542,246.09	227,449,346.23
加:同一控制下企业合并产生的追溯调整									
会计政策变更									
前期差错更正									
其他									
二、本年初余额	327,225,000.00	579,480,559.76		25,681,760.45		-707,480,220.07		2,542,246.09	227,449,346.23
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)						9,188,986.95		71,357.37	9,260,344.32
(一)净利润						9,188,986.95		71,357.37	9,260,344.32
(二)直接计入所有者权益的利得和损失									

1. 可供出售金融资产公允价值变动净额									
2. 权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响									
3. 与计入所有者权益项目相关的所得税影响									
4. 其他									
上述(一)和(二)小计						9,188,986.95		71,357.37	9,260,344.32
(三)所有者投入和减少资本									
1. 所有者投入资本									
2. 股份支付计入所有者权益的金额									
3. 其他									
(四)利润分配									
1. 提取盈余公积									
2. 提取一般风险准备									
3. 对所有者(或股东)的									

分配									
4. 其他									
(五)所有者 权益内部结 转									
1. 资本公积 转增资本(或 股本)									
2. 盈余公积 转增资本(或 股本)									
3. 盈余公积 弥补亏损									
4. 其他									
四、本期期末 余额	327,225,000.00	579,480,559.76		25,681,760.45		-698,291,233.12		2,613,603.46	236,709,690.55

单位:元 币种:人民币

项目	上年同期金额								
	归属于母公司所有者权益							少数股东权益	所有者权益合计
	股本	资本公积	减: 库存 股	盈余公积	一般风 险准备	未分配利润	其他		
一、上年年末 余额	327,225,000.00	345,484,636.20		25,681,760.45		-514,406,464.42		2,227,147.64	186,212,079.87
加:同一 控制下企业 合并产生的 追溯调整									
会 计政策变更		232,723,123.56				-232,723,123.56			

前期差错更正									
其他									
二、本年年初余额	327,225,000.00	578,207,759.76		25,681,760.45		-747,129,587.98		2,227,147.64	186,212,079.87
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)						7,765,787.53		71,961.77	7,837,749.30
(一)净利润						7,765,787.53		71,961.77	7,837,749.30
(二)直接计入所有者权益的利得和损失									
1. 可供出售金融资产公允价值变动净额									
2. 权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响									
3. 与计入所有者权益项目相关的所得税影响									
4. 其他									
上述(一)和(二)小计						7,765,787.53		71,961.77	7,837,749.30
(三)所有者									

投入和减少资本									
1. 所有者投入资本									
2. 股份支付计入所有者权益的金额									
3. 其他									
(四)利润分配									
1. 提取盈余公积									
2. 提取一般风险准备									
3. 对所有者(或股东)的分配									
4. 其他									
(五)所有者权益内部结转									
1. 资本公积转增资本(或股本)									
2. 盈余公积转增资本(或股本)									
3. 盈余公积弥补亏损									
4. 其他									
四、本期期末余额	327,225,000.00	578,207,759.76		25,681,760.45		-739,363,800.45		2,299,109.41	194,049,829.17

公司法定代表人：朱勇军 主管会计工作负责人：谢玉康 会计机构负责人：谢玉康

母公司所有者权益变动表

2009 年 1—6 月

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额						所有者权益合计
	股本	资本公积	减:库存股	盈余公积	未分配利润	其它	
一、上年年末余额	327,225,000.00	578,207,759.76		25,681,760.45	-732,822,058.89		198,292,461.32
加:会计政策变更							
前期差错更正							
其他							
二、本年初余额	327,225,000.00	578,207,759.76		25,681,760.45	-732,822,058.89		198,292,461.32
三、本期增减变动金额 (减少以“—”号填列)					-898,783.61		-898,783.61
(一)净利润					-898,783.61		-898,783.61
(二)直接计入所有者权益的利得和损失							
1.可供出售金融资产公允价值变动							

净额							
2. 权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响							
3. 与计入所有者权益项目相关的所得税影响							
4. 其他							
上述（一）和（二）小计					-898,783.61		-898,783.61
（三）所有者投入和减少资本							
1. 所有者投入资本							
2. 股份支付计入所有者权益的金额							
3. 其他							
（四）利润分配							
1. 提取盈余公积							
2. 对所有者（或股东）的分配							
3. 其他							
（五）所有者权益内部							

结转							
1. 资本公积 转增资本 (或股本)							
2. 盈余公积 转增资本 (或股本)							
3. 盈余公积 弥补亏损							
4. 其他							
四、本期期 末余额	327,225,000.00	578,207,759.76		25,681,760.45	-733,720,842.50		197,393,677.71

单位:元 币种:人民币

项目	上年同期金额						
	股本	资本公积	减: 库存 股	盈余公积	未分配利润	其它	所有者权益合计
一、上年年 末余额	327,225,000.00	345,484,636.20		25,681,760.45	-515,197,351.33		183,194,045.32
加:会 计政策变更		232,723,123.56			-232,723,123.56		
前 期差错更正							
其 他							
二、本年年 初余额	327,225,000.00	578,207,759.76		25,681,760.45	-747,920,474.89		183,194,045.32
三、本期增 减变动金额					-313,939.94		-313,939.94

(减少以 “－”号填 列)							
(一) 净利润							
(二) 直接 计入所有者 权益的利得 和损失							
1. 可供出售 金融资产公 允价值变动 净额							
2. 权益法下 被投资单位 其他所有者 权益变动的 影响							
3. 与计入所 有者权益项 目相关的所 得税影响							
4. 其他							
上述(一) 和(二)小 计					-313,939.94		-313,939.94
(三) 所有 者投入和减 少资本							
1. 所有者投 入资本							
2. 股份支付 计入所有者							

权益的金额							
3. 其他							
(四) 利润分配							
1. 提取盈余公积							
2. 对所有者(或股东)的分配							
3. 其他							
(五) 所有者权益内部结转							
1. 资本公积转增资本(或股本)							
2. 盈余公积转增资本(或股本)							
3. 盈余公积弥补亏损							
4. 其他							
四、本期末余额	327,225,000.00	578,207,759.76		25,681,760.45	-748,234,414.83		182,880,105.38

公司法定代表人：朱勇军 主管会计工作负责人：谢玉康 会计机构负责人：谢玉康

7.3 本报告期无会计政策、会计估计和核算方法变更。

7.4 本报告期无会计差错更正。

7.5 与最近一期半年度报告相比，合并范围发生变化的具体说明
报告期内，公司财务报表合并范围未发生重大变化。